



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

— ' ' ' —

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (portal de compras) N° 09/2025 PROC. LICITATÓRIO N° 36/2025

Aberta em 05/06/2025

Resumo do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI'S, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OCAUÇU

Comunicamos a V.Sas. que resultante da análise das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal adjudicou e o ilustríssimo Secretário Municipal de Água e Esgoto homologou em favor das empresas parte do objeto da licitação conforme relação abaixo:-

Item	8109 Código	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA CNPJ: 24.402.903/0001-67 AV TUIUTI, 4640 - JARDIM COLINA VERDE, MARINGÁ - SP Telefone: (44)31232- 264 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	008.013.553	JARDINEIRA COM BOTA ACOPLADA – N° 41 COR VERDE OU AZUL Marca: BRASCAMP CA 28440	UNID.	10	213,67	2.136,70
19	008.013.569	MASCARA SEMI-FACIAL COM 1 FILTRO PARA GASES ACIDOS E VAPORES ORGANICOS COR AZUL Marca: ALLTEC CA 10463	UNID.	30	48,25	1.447,50
22	008.013.572	SAPATINHA IMPERMEAVEL ANTIDERRAPANTE FEMININO – N°35 AO N°42 Marca: MONSEG CA 48583	PAR	50	62,50	3.125,00
23	008.013.573	LUA DE VAQUETA PETROLEIRA COR CINZA Marca: TESSER CA 46958	PAR	100	14,53	1.453,00
34	008.013.584	FILTRO COMBINADO TIPO 3820 A1B1P2 Marca: AIR SAFETY	UNID.	20	158,70	3.174,00
36	008.013.586	RESPIRADOR SEMI FACIAL 1 VIA COR AZUL OU VERDE Marca: ALLTEC CA 10463	UNID.	50	73,95	3.697,50
42	008.013.592	PROTETOR FACIAL INCOLOR SIMPLES – PLASTICO Marca: VALEPLAST CA 44461	UNID.	240	23,00	5.520,00
		Total do Proponente				20.553,70
Item	8112 Código	Total Seguranca Equipamentos de Protecao e Servico CNPJ: 13.851.726/0001-80 Rua Quinze, Mineiros/GO - SP Telefone: (64)36612- 454 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	008.013.551	LUA EM PVC FORRADA COM PUNHO DE 36 CM TAMANHO G COR AZUL OU VERDE Marca: VOLK	PAR	40	15,54	621,60
2	008.013.552	LUA EM PVC IMPERMEAVEL COM PUNHO DE 70 CM PAR TAMANHO G Marca: PLASTCOR	PAR	25	59,80	1.495,00
4	008.013.554	CONJUNTO MOTOQUEIRO PVC COM TOUCA – TAMANHO G Marca: BRASCAMP	UNID.	5	81,99	409,95
5	008.013.555	CONJUNTO MOTOQUEIRO PVC COM TOUCA –	UNID.	5	81,99	409,95



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

6	008.013.556	TAMANHO M Marca: BRASCAMP LUVAS EM LATEX NITRILICO TAMANHO M Marca: PAR	10	10,77	107,70
8	008.013.619	PLASTCOR LUVAS EM LATEX NITRILICO TAMANHO M COR PAR	30	9,81	294,30
10	008.013.560	AZUL Marca: VOLK COTURNO DE SEGURANÇA - NUMERO 40 Marca: ECO PAR	10	112,84	1.128,40
11	008.013.561	SAFETY COTURNO DE SEGURANÇA - NUMERO 41 Marca: ECO PAR	5	112,84	564,20
12	008.013.562	SAFETY COTURNO DE SEGURANÇA - NUMERO 42 Marca: ECO PAR	5	112,84	564,20
13	008.013.563	SAFETY BOTINA DE SEGURANÇA SEM PONTEIRA – Nº 37 PAR	5	65,83	329,15
14	008.013.564	Marca: CARTOM BOTINA DE SEGURANÇA SEM PONTEIRA – Nº 39 PAR	10	65,83	658,30
15	008.013.565	Marca: CARTOM BOTINA DE SEGURANÇA SEM PONTEIRA – Nº 40 PAR	15	59,99	899,85
16	008.013.566	Marca: CARTOM BOTINA DE SEGURANÇA SEM PONTEIRA – Nº 41 PAR	15	59,99	899,85
17	008.013.567	Marca: CARTOM BOTINA DE SEGURANÇA SEM PONTEIRA – Nº 42 PAR	22	59,99	1.319,78
18	008.013.568	Marca: CARTOM BOTINA DE SEGURANÇA SEM PONTEIRA – Nº 43 PAR	10	59,99	599,90
24	008.013.574	Marca: CARTOM CAPA DE CHUVA IMPERMEAVEL EM PVC TAMANHO UNID.	30	18,82	564,60
26	008.013.576	G COR AZUL Marca: MAICOL PERNEIRA PROTEÇÃO SEGURANÇA – COR PRETO UNID.	30	32,83	984,90
27	008.013.577	TAMANHO G Marca: SINTÉTICOS ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA – COR PRETO UNID.	30	18,92	567,60
28	008.013.578	Marca: DELTA PLUS CHAPÉU AUSTRALIANO COM PROTEÇÃO DE UNID.	40	16,28	651,20
29	008.013.579	PESCOÇO COR PRETO OU AZUL Marca: GARCIA AVENTAL DE RASPA COR CINZA Marca: VALCAN UNID.	30	38,34	1.150,20
30	008.013.580	CAPACETE COM PROTETOR FACIAL INCOLOR UNID.	30	82,60	2.478,00
31	008.013.581	Marca: PLASTCOR OCULOS DE PROTEÇÃO NITRO COM LENTES UNID.	30	5,84	175,20
32	008.013.582	ESCURAS Marca: KALIPSO PROTETOR AURICULAR PLUG COR VERMELHO OU UNID.	50	1,66	83,00
33	008.013.583	AZUL Marca: FREITAS MASCARA FULLFACE ABSOLUTE SILICONE STD UNID.	10	579,77	5.797,70
37	008.013.587	COR PRETO OU AZUL Marca: AIR SAFETY LUVA LATEX SILVER GRIP ANTIALERGICA – PAR	50	5,97	298,50
38	008.013.588	TAMANHO M COR AZUL Marca: VOLK LUVA LATEX SILVER GRIP ANTIALERGICA – PAR	50	5,97	298,50
40	008.013.590	TAMANHO G COR AZUL Marca: VOLK MASCARA CIRURGICA COR AZUL CLARO OU UNID.	1200	0,23	276,00
41	008.013.591	BRANCO Marca: DESCARPACK MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA Nº95 COR UNID.	720	1,31	943,20
43	008.013.593	BRANCO OU AZUL CLARO Marca: MEDIX GORRO PARA ENFERMAGEM COR BRANCO OU UNID.	1200	0,12	144,00
		AZUL CLARO Marca: PREVEMAX			
		Total do Proponente			24.714,73

8113	PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA				
Item	Código	CNPJ: 67.567.339/0001-45	Unidade	Quantidade	Valor
		GETULIO VARGAS, 1499, SAO CARLOS - SP	e	Unitário	Valor Total
		Telefone: () -			
		Descrição do Produto/Serviço			



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

7	008.013.557	BOTA PVC TRICIONAL BRANCA CANO LONGO – N°41 Marca: INNPRO	PAR	5	37,00	185,00
9	008.013.559	OCULOS DE PROTEÇÃO NITRO INCOLOR Marca: KALIPSO	UNID.	100	4,20	420,00
20	008.013.570	BOTA PVC CANO LONGO – N° 40 COR PRETO Marca: INNPRO	PAR	5	32,00	160,00
21	008.013.571	BOTA PVC CANO LONGO – N° 41 COR PRETO Marca: INNPRO	PAR	5	32,00	160,00
25	008.013.575	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL FPS 60 COM REPELENTE UVA E UVB – FRASCO 120ML Marca: ALGSUN	UNID.	50	16,80	840,00
Total do Proponente						1.765,00

Proponente/Fornecedor	Qtde. Itens	Média Descto(%)	Total dos Itens
8109-NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	7	0,00	20.553,70
8113-PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	5	0,00	1.765,00
8112-Total Seguranca Equipamentos de Protecao e Servico	29	0,00	24.714,73
Total	41		47.033,43

ITENS DESERTOS: 35 E 39.

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 20.553,70 (vinte mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta centavos). Total Seguranca Equipamentos de Protecao e Servico. Perfazendo o valor total de R\$ 24.714,73 (vinte e quatro mil, setecentos e quatorze reais e setenta e três centavos). PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 1.765,00 (um mil, setecentos e sessenta e cinco reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 47.033,43 (quarenta e sete mil e trinta e três reais e quarenta e três centavos).

OCAUÇU ,05 de junho de 2025

FERNANDO HENRIQUE DE CAMARGO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO